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Gözlerini kan bürümüş gericiler, bundan 14 yıl önce 2 
Temmuz 1993’te Sivas’ta, 35’i aydın, sanatçı, yurtsever, 
37 insanı güvenlik güçlerinin önünde saatlerce kuşatıp 
diri diri yakmışlar ve bu vahşeti kitlesel histeri içinde sey-
retmişlerdi.

Aydına, sanatçıya, bilim insanına ve ilerici düşünceye 
tahammülü olmayan ve onlardan korkan gericilik, her 
zaman histerik bir şekilde linçci ve linç özlemcisi olmuş-
tur.

Sivas katliamı bu özlemin ne ilk ne de son örneği idi. 

Özellikle 1960 sonrasının gerici oluşumlarından Kanlı 
Pazarlara, Çorum, Maraş, Sivas ve Gazi katliamlarından 
aydınlarımızın değişik tarihlerde öldürülmesine ve son 
Danıştay katliamı ile tarihimizdeki bütün karanlık nok-
talar aydınlatılmadıkça, gericilik gerçekte geriletilmiş ve 
Türkiye temizlenmiş sayılmayacaktır.

Ortaçağ’dan bu yana dini iktisat, siyaset ve toplumsal ya-
şamın merkezine koymaya çalışan dinsel gericilik dünya 
literatüründe hep lanetlenmiş ve Avrupa’da 100 yıl sa-

vaşları ile gerçekleşen katliamlar 17. yüzyılın kendi ka-
ranlığında bile lanetlenmişken, 1993’te daha 12 yaşındaki 
Koray Kaya’yı ve aydınlarımızı öldürecek zihniyet bile 
eğitilememişti.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, Türkiye ta-
rihinin her evresinde çeşitli alt eğilimler ve biçimler altın-
da yayılmasını sürdüren gericiliği kendi karanlığında bir 
kez daha lanetliyoruz.

İnsanlarımızın, aydınlarımızın katledilmediği, düşüncenin 
suç sayılmadığı, düşüncelerinden dolayı insanların öldü-
rülüp yakılmadığı, çetelerin ve sömürünün bulunmadığı; 
eşitlik, özgürlük ve adaletin egemen olduğu “başka bir 
Türkiye” özlemi, Sivas katliamının bu yıldönümü nede-
niyle bir kez daha yükseltilmelidir.

Sivas’ta katledilen aydınları, sanatçıları, ilericileri katledi-
lişlerinin 14. yılında sevgi ve saygıyla anıyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
 Emin KORAMAZ

GERİCİLİĞİN “TERÖRE SEVGİ” VE “TERÖRE TAPINMASI”NIN 
YAKIN DÖNEM DORUĞU OLAN KARANLIK 2 TEMMUZ 

KATLİAMINI UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ!

Oda Başkanı Emin Kora-
maz, Sivas Katliamı’nın 

yıldönümünde yaptığı basın 
açıklamasında; “2 Temmuz 

1993’te Sivas Madımak 
Oteli’nde 37 insanımızın 
yakılışının 14. yılında, Si-

vas’ta katledilen aydınları, 
sanatçıları, ilericileri sevgi 

ve saygıyla anıyoruz” dedi.  
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Türk Telekom’un özelleştirilmesinin üzerin-
den 2 yıl geçmeden, hileli zam gibi kamu za-
rarına uygulamalar ortaya saçılmıştır. Özel-
leştirme, kamu hizmetini yok sayan özel bir 
tekel yarattı. Bizler, özelleştirmenin, kamu-

sal kaynakların sermayeye peşkeş çekilmesi olduğunu ve 
asli amacı kamu yararını gözeterek topluma hizmet ver-
mek olan kurumları kâr peşinde koşan şirketlere dönüş-
türeceğini defalarca söyledik. Bu doğrultudaki mücade-
lemizi özelleştirme kararından sonra açtığımız davalarla 
sürdürüyoruz. Ancak bu davalardan birini esastan sonuç-
landıran Danıştay 13. Dairesi, Türk Telekom’un özelleş-
tirilmesi kararının iptal istemini oybirliğiyle reddetmiştir. 
Danıştay’ın verdiği ret kararı hukuki sürecin sonlandığını 
göstermemektedir. Bu kararın temyiz aşaması bulun-
maktadır. Konuyla ilgili Haber-Sen, Elektrik Mühendisleri 
Odası ve Makina Mühendisleri Odası’nın yapmış oldukla-
rı ortak basın açıklaması metni aşağıdadır. 

SEÇİM ÖNCESİNDE ÇAĞRI: TELEKOM’U GERİ 
ALIN!

Türk Telekom’un özelleştirmesinin üzerinden 2 yıl geç-
meden hileli zam gibi kamu zararına uygulamalar ortaya 
saçılmıştır. Kamu hizmetini yok sayan özel bir tekel ya-
ratılmıştır. Ne kablolu TV ne de Telekom’un altyapısını 
kullanan diğer işletmecilerin Türk Telekom karşısında 
seçenek oluşturmadığı bugün açıkça ortadadır. 

Yargı çeşitli hukuka aykırılık noktalarında kararlar ver-
mesine rağmen, kılıfına uydurulmuş işlemler yapılmakta, 
yargının yetkisi daraltılmakta, kimi zaman yargı hedef 
tahtası haline getirilmektedir. Hukuk devleti yalnızca ya-
saların uygulanmasıyla sağlanamaz. Hukuk devletinin ge-
reği yürütmenin icraatında meşruiyetin sağlanmasından 
geçmektedir. Bu gerçekler karşısında kamu yararından 
yana tavır alacak güçlü bir siyasal iradeye ihtiyaç bulun-
duğu açıktır. Seçimler öncesinde iktidar arayışında olan 

partilere ve oy kullanacak yurttaşlara Türk Telekom’un 
geri alınması gerektiği çağrısını yapıyoruz. 

Bizler, özelleştirmenin, kamusal kaynakların sermayeye 
peşkeş çekilmesi olduğunu ve asli amacı kamu yararını gö-
zeterek topluma hizmet vermek olan kurumları kâr pe-
şinde koşan şirketlere dönüştüreceğini defalarca söyledik. 
Bu doğrultuda her türlü eylem, etkinlik ve hukuk müca-
delemize rağmen Türk Telekom, devletin kendi koyduğu 
yasalar bile göz ardı edilerek AKP Hükümeti döneminde 
“babalar gibi” satıldı. Ancak mücadelemizi sürdürdük ve 
özelleştirme kararına karşı dava açtık. Bu davalardan biri 
de, Türk Telekom’un yüzde 55 oranındaki hissesinin blok 
satışına ilişkin 1 Temmuz 2005 tarihli kararın iptali istemiy-
le Danıştay’da açılan davadır. Ancak 9 Temmuz 2007 ta-
rihinde davayı esastan sonuçlandıran Danıştay 13. Dairesi, 
Türk Telekom’un özelleştirilmesi kararının iptal istemini 
oybirliğiyle reddetmiştir. Danıştay’ın verdiği ret kararı hu-
kuki sürecin sonlandığını göstermemektedir. Bu kararın 
temyiz aşaması bulunmaktadır. 

Türk Telekom’un Oger firmasına devrinin üzerinden ge-
çen 1,5 yıllık süre kamunun zararına uygulamaları belge-
lemiştir.

Özelleştirme her yurttaşın ulaşabilmesi gereken ve ka-
musal bir hak olan haberleşme hakkına indirilmiş bir 
darbe olmuştur. Nitekim Türk Telekom, ev aboneleri-
nin yoğun kullandığı hatlarda ve şehir içi görüşmelerde 
yüksek oranda zam yapmış, yargıya yapılan başvuru so-
nucunda bu zam şimdilik engellenmiştir. 

Kamu elindeyken özelleştirilen cep telefonu işletmecisi 
Avea’nın bir kısım hisseleri, özel tekelin çıkarları gereği 
kamu kaynağı kullanılarak yeniden devralınmıştır. 

Tüm yurttaşların haberleşmesinin gizliliği Anayasal gü-
vence altında ve devletin sorumluluğunda olması gere-
kirken, özelleştirme bu gizliliği ihlal etmiş ve devlet gü-
vencesini ortadan kaldırmıştır. Bu süreçte Harp Okulu 

SEÇİM ÖNCESİNDE ÇAĞRI: TELEKOM’U GERİ ALIN!

Basına ve Kamuoyuna, 11 Temmuz 2007
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Komutanı’nın telefonu dinlenmiş, Telekom’da yabancı 
ajanların telefon kayıtlarını yasadışı biçimde aldığı ve sınır 
dışı edildikleri medyaya yansımıştır.

Türk Telekom’un özel tekele devredilmesiyle Türkiye 
telekomünikasyon alanındaki tüm iddiasını kaybetmiştir. 
Kurumu işleten firma, kuruma tek kuruşluk yatırım yap-
mamıştır.

Özelleştirme ile sabit telefon ve internet hizmetlerinde 
özel bir tekel yaratılmıştır. 

Devlet milyarlarca dolarlık gelirden mahrum bırakılmış-
tır. Bu kaynak Oger firmasına aktarılmıştır.

Kamu çalışanları adeta özel tekele kiraya verilmiştir. Ni-
telikli birçok eleman kurumdan ayrılmak zorunda bırakıl-
mış, birçok insanın işine son verilmiştir. 

Türk Telekom’un devrinden ülkenin stratejik çıkarları, 
halkımız ve çalışanlar hiçbir şekilde kazanmamıştır. Bu 
devirden tek kazanan Oger firması olmuştur. Türk Tele-
kom’un özelleştirilmesi usule uygun olabilir, ancak açıkça 

kamu yararına aykırıdır. Özelleştirme uygulamaları; IMF, 
Dünya Bankası ve uluslararası finans çevreleri ile yerli iş-
birlikçilerinin çıkarlarına hizmet etmektedir.

Türk Telekom gibi dünyanın 13. büyük şebekesine sahip 
Türkiye’nin en önemli kurumlarından birisinin halkın malı 
olduğu yönündeki mücadelemizi ısrarla sürdüreceğiz. 
Türk Telekom’ da yaşanan her türlü gelişmeyi halkımız-
la paylaşmaya ve doğru biçimde bilgilendirmeye devam 
edeceğiz. Bizler, sendikalar ve meslek örgütleri olarak 
kamu kurumlarının, ülkenin zenginliklerinin özelleştirile-
rek yabancı sermayeye peşkeş çekilmesine karşı verdi-
ğimiz mücadeleyi her türlü platformda sürdüreceğimizi 
belirterek, Türk Telekom’u geri alın çağrısı yapıyoruz.

Yeni Telekom ve Petkim gibi peşkeşler yaratılmaması 
için, Türk Telekom’un özelleştirmesini savunan ve geri 
alınması konusunda adım atmayacak olan partilere oy ve-
rilmemesi çağrısında bulunuyoruz. 

 HABER-SEN
 Elektrik Mühendisleri Odası
 Makina Mühendisleri Odası

Türkiye’de mevcut linyit rezervleriyle asgari 10.000 MW, 
hidrolik kaynaklarla 48.527 MW, rüzgâr potansiyeli ile 
48.000 MW, jeotermal ile 500 MW elektrik üretim kapa-
sitesi tesis etmek mümkündür. Bu potansiyelin değerlen-
dirilmesi için herhangi bir kamu yatırımı planlanmazken, 
özel sektör tarafından linyit ve rüzgârda sınırlı bir mikta-
rın, hidrolikte ise kayda değer bir bölümün değerlendiril-
mesi amacıyla EPDK’ya başvuruda bulunulmuştur.

Durum bu iken, EPDK’ya yapılan ithal kömürlü santral 
başvuruları, İSKEN (800 MW), İçdaş (405MW),Cengiz 
Enerji (613 MW), Habaş (518 mW) olmak üzere 2436 
MW’ye ulaşmıştır. Bu rakama Modern Enerji’nin lisans 
almış 710 MW’lik projesi de eklendiğinde, ithal kömü-
re dayalı olarak tesis edilmesi öngörülen kapasite 3146 
MW’ye ulaşmaktadır.

EPDK YENİ İTHAL KÖMÜR YAKITLI SANTRALLERE 
LİSANS VERMEMELİDİR!

Oda Başkanı Emin Koramaz 13 Temmuz 
2007 tarihinde yaptığı basın açıklamasında; 
önce enerji tasarrufu için yeni yatırımların 
yapılması gereğine işaret ederek, bu yatı-
rımlarla sağlanan tasarrufların yeterli olma-
ması durumunda yenilenebilir kaynaklara 
dayalı yeni enerji üretim tesisi yatırımlarının 
gündeme gelmesi gerektiğini söyledi. Ko-
ramaz, “Türkiye yerli, yeni ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarını tam olarak değerlen-
diremezken, son aylarda EPDK’ya yapılan 
ithal kömür yakıtlı santral başvurularının 
artması ilgi çekicidir” dedi.
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Ülkemizde ithal edilen doğal gazın yüzde 55’i elektrik 
üretiminde kullanılırken ve elektrik üretiminin yüzde 45’i 
doğal gaza dayandırılmışken, elektrik üretiminde doğal 
gazın payını artıracak yeni projeler de Enka (800 MW), 
Goldaş (460 MW) gündemdedir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın enerji talep ve ya-
tırım planlamasında referans aldığı TEİAŞ Elektrik Üre-
tim Planlama Çalışması EPDK için de bağlayıcıdır. Bu 
çalışmada ele alınan bir alternatifte 2020’ye kadar hiçbir 
ithal kömür santrali öngörülmezken, diğer bir alternatifte 
ise 2017–2020 dönemi için 4500 MW kapasite öngörül-
mektedir.

Odamız 2004’ten 2006’ya iki kat artarak 28,6 milyar do-
lara ulaşan enerji ithalatını daha da artıracak ithal kömür 
ve doğal gaz yakıtlı enerji santrallerine ihtiyaç olmadığı 
görüşündedir ve EPDK’ya yeni ithal kömür yakıtlı lisans 
başvurularını reddetme çağrısında bulunmaktadır.

Türkiye bugüne kadar enerji ihtiyacını esas olarak yeni 
enerji arzı ile karşılamaya çalışan bir politika izlemiştir. 
Dağıtımda, kaçaklarla birlikte yüzde 20’nin üzerine ulaş-
mış kayıplar ve nihai sektörlerde yer yer yüzde 50’nin 
üzerine çıkabilen enerji tasarrufu imkanları göz ardı edil-
miştir. Enerji ihtiyacını karşılamak üzere çok pahalı yatı-
rımlar yapılmış ve diğer yandan bu kayıplar devam ede-
rek, enerjideki dışa bağımlılık Türkiye için ciddi boyutlara 
ulaşmıştır. 

•  Bundan sonraki politika ‘önce enerji tasarrufu için 
yeni yatırım yapılmalı, bu yatırımlarla sağlanan ta-
sarruflar yeterli olmaz ise yeni enerji üretim tesisi 
yatırımı’ gündeme gelmelidir. Önümüzdeki yıllarda 
yaşanması beklenen enerji sıkıntısının aşılması için 
yapılması gereken en önemli uygulama tasarrufa yatı-
rımdır.

• TEİAŞ tarafından hazırlanan ve 2007–2020 dönemini 
kapsayan enerji talep tahminleri çalışması, EPDK ile 
mutabakat sağlanamadığı için yayınlanmamıştır. Ül-
kenin enerji planlamasında temel alınan bu çalışma 
taslak olarak kamuoyunun bilgi, görüş ve eleştirisine 
sunulmalı, ilgili tüm tarafların katılacağı geniş katılımlı, 
demokratik yapılı tartışmalar sonunda oluşacak gö-
rüş birliği temelinde kesinleştirilmelidir.

• ETKB Enerji İşleri Genel Müdürlüğü’nün, Uluslara-
rası Enerji Ajansı modelini esas alarak hazırlık çalış-

malarını sürdürdüğü yeni Ulusal Enerji Talep Tahmin 
Modeli, taslak olarak, kamuoyunun bilgi ve görüşüne 
sunulmalı, mesleki kuruluşlar, uzmanlar ve akade-
misyenlerin katılacağı tartışmalar sürecinde oluşan 
görüş ve öneriler dikkate alınarak modele son biçimi 
verilmelidir.

• EPDK, lisans verirken, ulusal ve kamusal çıkarları gö-
zeten ve toplumsal yararı esas alarak hazırlanmış olan 
Enerji Talep ve Yatırım Tahminlerini esas almalı, ithal 
kömüre dayalı yeni santral projelerine lisans verme-
melidir. Doğal gaz yakıtlı yeni projeler, elektrik ener-
jisi üretimi içinde doğal gazın payının düşürülmesini 
öngören hedef ve politikalara uygun olmalıdır.

• Enerji üretiminde ağırlık yerli, yeni ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarına verilmelidir. Enerji planlamaları 
ulusal ve kamusal çıkarların korunması ve toplumsal 
yararın artırılmasını hedeflemelidir.

• Enerji açısından dışa bağımlı olan ülkemizde ener-
jinin verimli ve etkin kullanımı ulusal politika haline 
getirilmelidir. 02.05.2007 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayımlanan ‘Enerji Verimliliği Kanunu’ nun gerekleri 
acilen yerine getirilmelidir. EİEİ tarafından elektrik 
tüketiminde yüzde 15, binaların ısıtma ve soğutma-
sında yüzde 35, ulaşımda yüzde 15 olarak öngörülen 
tasarruf hedeflerine ulaşmak için gerekli düzenleme-
ler bir an önce yürürlüğe konulmalıdır. Sanayi üre-
timinde enerji yoğunluğu bugünkü 0.39’dan OECD 
üyesi ülkeler ortalaması olan 0.19 düzeyine düşürül-
melidir.

• Dışa bağımlı enerji politikalarından bir an önce vaz-
geçilerek, yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımıza 
yatırımlar yapılmalıdır. Yerli ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarımız ülke ihtiyacının büyük bir bölümünü 
karşılayacak potansiyeldedir. Yerli, yeni ve yenilene-
bilir enerji kaynaklarımızın kullanımının özendirilme-
si, yaygınlaştırılması ve bu kaynakların kullanımı ile 
elektrik enerjisi üretim sistemlerini oluşturan malze-
me, cihaz ve ekipmanların yerli üretim koşullarının 
oluşturulması ve bu alanda teknoloji üretebilir bir se-
viyeye ulaşmamız sağlanmalıdır. Yenilenebilir Enerji 
Yasası uyarınca gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Başkanı 
 Emin KORAMAZ


